
 
 

 
 

Expedient núm.: X2023001770 
[MFR/ mfr] 
 

DECRET 
 

 
ANTECEDENTS 
 
El principi d’anualitat d’execució implica que les despeses s’han de realitzar durant 
l’exercici pressupostari, de manera que els crèdits per a despeses que el darrer dia de 
l’exercici no estiguin afectats al compliment d’obligacions reconegudes, és a dir, que 
no s’hagin gastat, s’anul·laran de ple dret d’acord amb l’article 175 del Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals (TRLLRHL). No obstant, el principi té excepcions regulades en els 
articles 182 TRLLRHL i 47.1 del Reial Decret 500/1990. 
 
La incorporació de romanents està subjecta a una sèrie de limitacions. D’una banda, 
queda subordinada a l’existència de suficients recursos financers, i d’una altra, els 
romanents s’hauran d’aplicar a l’exercici pressupostari d’incorporació i en el supòsit a) 
de l’article 182 del TRLLRHL a les despeses que van motivar la concessió i 
autorització. 
 
Els crèdits que emparen projectes finançats amb ingressos afectats s’han d’incorporar 
obligatòriament, llevat que es desisteixi totalment o parcialment d’iniciar o continuar 
l’execució de la despesa, sense cap limitació temporal. 
 
Per això, s’ha iniciat l’expedient de modificació de crèdit 1IR 5/2023 d’incorporació de 
romanents de crèdit de l’exercici 2022. 

 
Fonaments jurídics 

D’acord amb la base 7 de les d’execució del Pressupost per a l’exercici 2022, 
correspon a l'alcalde/alcadessa aprovar l’expedient d’INCORPORACIÓ DE 
ROMANENTS, un cop revisada la següent documentació : 
 

1. Al tractar-se d’un expedient d’incorporació de romanents: 
a. Document justificatiu de la font de finançament. 
b. Certificat de l’existència de romanent de crèdit suficient de l’exercici en els 

termes previstos a la ICAL. 
2. Proposta d’acord per a l’aprovació de la despesa. 
3. Informe de control permanent no planificable. 

 
 
D’acord el que estableix l’article 182 del RDLeg 2/2004, de 5 de març, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, els articles 47 i 48 
del RD 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desenvolupa l’article primer del títol sisè de 
la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, en matèria 
pressupostària. 
 



 
 

 
 

 

RESOLC: 
 

Primer/únic- APROVAR l’expedient de modificació de crèdit 1IR 5/2023, 
d’incorporació de romanents de crèdit del pressupost de l’exercici 2022, per un import 
total 34.074,72€, que es finançaran amb les fonts: 
 

Font de finançament  Import 

Romanent líquid de tresoreria per a despeses generals  34.074,72 € 

Romanent líquid de tresoreria per a despeses amb 
finançament afectat 

  

Compromisos ferms d’aportació   

Majors ingressos recaptats sobre els totals previstos   

TOTAL 
34.074,72 € 

 
 
 
 
Datat i signat electrònicament 


		2023-06-14T11:23:31+0200
	Robert Mundet Anglada -  (SIG) - 14/06/2023 11:23:31 - Càrrec: Alcalde
	#T#Alcalde


		2023-06-14T11:23:38+0200
	#D#2023DECR001198 14/06/2023




